CfflP/PEITV{}UI :M.VNICI<P..ífL (]YE PS<Pil(IfJ'OS)f!}ffO ([)0 tzt,U~YO-S<P
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No. 565. DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no
Valor de 170.480,00.

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Turvo,
!Stado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei n°. 237, dr~ O 1 de dezembro
je 2004, no seu Artigo 4°. Item I li ,

D EC RETA:
Artigo 1°.- Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a abrir um crédito

:tdicional suplementar no valor de R$ 170.480,00 ( cento e setenta mil , quatrocentos e oitenta reais),
Jara suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

)2.- Poder Executivo
)2.0 1.- Gabinete do Prefeito
12
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

32.02.00- Assessoria Técnica
18
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

02.03.01 -Gabinete da Administração e Finanças
25
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

26
3.1.90.13.00 - Obrigações patronais

02.03.00 - secretaria de Administração e Finanças
02.03.03 - Departamento de Tesouraria
43
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

44
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

102.04.00 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
102.04.0 I - Ensino fundamental
52
3.3.90.30.00 - Material de consumo

7.100,00

4.300,00

10.200,00

3.000,00

1.400,00

400,00

500,00

- (14) 3375-9500 - CEP 189~S5-000 Rua Llno dos Santos, s/n° - .Jardim Canaa - Fones
Espírito Santo do Turvo-SP

(]!(]{P/FEIPV(}UI ?rtVWCia>.ífL ~ PSa>ÍCJtlrr'O S.Mf[O (])() PíU9{VO-S'P

58

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

3.3.90.39.15- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica- Federal

02.04.03- FUNDEF 40%
64
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

65
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

02.04.05- Departamento de Esportes
81

I 3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

102.04.06- Departamento de Cultura e Turismo

I 89
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

02.05.00- Secretaria Municipal da Saúde

1 o 1
3.3.50.43.06- Subvenções Sociais -Federal

l 1o2
1, 3.3.90.30.00- Material de Consumo

I }]2

4.4.90.51.00- Obras e Instalações

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01 -Departamento de Limpeza Pública

114
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

I 115
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

118

200,00

3.000,00

2.000,00

2.300,00

1.800,00

550,00

8.300,00

38.000,00

200,00

7.680,00

16.000,00

4.800,00

2.400,00

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
- (14) 3375-9500- cEP 1&9:S5-000

Rua Llno dos Santos, s/n° • ~ardlm Canaa - Fones
Espirito Santo do Turvo-SP

cp:J(tEfPEirrlJCJUI :M.VN!Çiq>JIL CJ?E PSC!'Í<RJtTO S.Mf[O (])() TIU9to/0-StP
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

I 02.06.02- Departamento de Obras
122
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

123
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

125
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

129
4.4 .. 90.51.00- Obras e Instalações- Pavimentação

02.06.03 -Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
140
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

141
4.4.90.51.00- Obras e Instalações

02.07.00- Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
145
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

148
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Física

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
152
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

153
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

157
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

02.08.02 - Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

02.08.03- Fundo Municipal Criança/Adolescente

24.500,00

7.300,00

300,00

750,00

3.000,00

7.500,00

800,00

I 00,00

8.900,00

2.000,00

600,00

200,00

C - Fones (14) 3375-9500 - CEP 189:S5-000
Rua Llno dos Santos, s/no • ~ardlm anaa - SP

Espírito Santo do Turvo·

(}?CRP/FEITVfR)l !MV:NI CICJ>)f.L ([YE PSCJ>ÍCJ(!'TO S;t:JfiO (])() ~U~YO-S<P
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.09.00- Fundo Municipal da Assistência Social
175
3.3.90.30.12- Material de Consumo- Federal

178

200,00

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica 200,00

Total..................................... 170.480,00

Artigo 2°. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito suplementar
serão cobertos com cesso de arrecadação a verificar no presente exercício.

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 27 de novembro de 2006.

'P,A ~fl.UNtCU"AL
~R EfE\TU \ ~·u ,v o - s. P.
'ES?iRITO SAN1'0 00 t • b ~9

r c-cretortO so
' n~"t J ... - I Q&gistrcoo · o O_

~ 7 o2/ livro n- -
"' /h f\;. ~--·-' ~ 5Q.:...l- I · -

14) 3375 9500 - CEP 189:•5-000
Rua Llno dos Santos, s/no - Jardim Canaã - Fones ( SP -

Espirito Santo do Turvo-

lha de Sábado, 13 de janeiro de 2007

o

,.~re',
.l. v

n._ \ó

da ·

Sobre

'~·
ário e

ra Municipal de Espírito Santo do Turvo
EXTRATOS DE DECRETOS

57, de 16 de outubro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional
valor de R$ 111 .725,00.

60, de 07 de novembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adiei
ar no valor de R$ 176.890,00.

65, de 27 de novembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adiei
ar no valor de R$ 170.480,00.

566, de 1° de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito
mentar no valor de R$ 114.935,00.

)67, de 18 de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adici
tar no valor de R$ 254.800,00.

569, de 27 de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédtto adici

tar no valor de R$ 322.624,28.

or Cassiano
Técnica Jurídica

ura Municipal de Espírito santo do Turvo
Pro~cs~o d~ Di~pcnc;a de I , íc11~ç:io

n.<~ 00 J/2.007.

RA TlflCAÇ ~O

) Dresente Ptoce~~o de n!s~n~ d~~ r . 1cita<,'~f.l <.ÍC ~rc_min ({_)m o
L~i Federal n.0 8 666/93 e Jemrus alrcraçf>ec, vigeJlt~~s - Prncesc;o n ~·
ObJeto: Prestaç.fio de s~.rviços t_1e Mà0 de Obr~ - Contr;1tado J\l1ar1o
ire - v i f.?.ênc i f:i 1 n o 1 :: . ()()7 a 09 _i).j 2 OI J7 ....,

1itura I
- - -

1LVClA~A ')II.ARIA Jlli' 'l Z
Prefeit~ ~f.u oic.ipa I

PreleitUra Municipal de lpaussu

	00257244
	00257246
	00257248
	00257250
	00257252